Bekanntmachung des Amtes Itzstedt

1. Änderungssatzung

zur Satzung der Gemeinde Nahe über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Benutzung der Kindertageseinrichtung (Beitragssatzung)

Aufgrund

- des § 4 Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung für das Land Schleswig-Holstein (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.02.2003 (Gesetz- und Verordnungsblatt Schleswig-Holstein Seite 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25.05.2021 (Gesetz- und Verordnungsblatt Schleswig-Holstein Seite 566)
- des § 45 des Allgemeinen Verwaltungsgesetzes für das Land Schleswig-Holstein (LVwG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 02.06.1992 (Gesetz- und Verordnungsblatt Schleswig-Holstein Seite 243), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26.02.2021 (Gesetz- und Verordnungsblatt Schleswig-Holstein Seite 222)
- des § 90 Abs. 1 Sozialgesetzbuch VIII (SGB VIII) in der Fassung der Bekanntmachung vom 11.09.2012 (Bundesgesetzblatt I Seite 2022), zuletzt geändert durch Art. 32 des Gesetzes vom 05.10.2021 (Bundesgesetzblatt I Seite 4607)
- des § 31 Abs. 1 und 2 Satz 1 des Kindertagesförderungsgesetzes (KiTaG) vom 12.12.2019 (Gesetz- und Verordnungsblatt Schleswig-Holstein Seite 759), zuletzt geändert durch Art. 9 des Gesetzes vom 25.02.2021 (Gesetz- und Verordnungsblatt Seite 201)

wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung vom 15.12.2021 folgende 1. Änderungssatzung zur Satzung der Gemeinde Nahe über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Benutzung der Kindertageseinrichtung (Beitragssatzung) vom 16.12.2020 erlassen:

Artikel 1

§ 4 Abs. 1 wird wie folgt neu gefasst:

(1) Der Elternbeitrag beträgt monatlich für die Inanspruchnahme eines Platzes in der Einrichtung:

Gruppen (Alter)	Betreuungszeit	Anzahl Std./Woche	Elternbeitrag
Elementar vormittags	07.00 – 08.00 Uhr	5 Std.	28,00€
	08.00 – 13.00 Uhr	25 Std.	141,50 €
	08.00 – 15.00 Uhr	35 Std.	198,00 €
Elementar ganztags	08.00 – 17.00 Uhr	45 Std.	254,50 €
Krippe vormittags	07.00 – 08.00 Uhr	5 Std.	29,00€
	08.00 – 13.00 Uhr	25 Std.	145,00 €
	08.00 – 15.00 Uhr	35 Std.	203,00 €
Krippe ganztags	08.00 – 17.00 Uhr	45 Std.	261,00€

Artikel 2

- § 9 Abs. 3 erhält folgende neue Fassung:
- (3) Der monatliche Verpflegungskostenbeitrag beträgt 54,00 € für die Teilnahme an der

Mittagsverpflegung pro Kind ab Vollendung des achten Lebensmonats.

Artikel 3

In den Abs. 5 und 8 des § 9 entfällt jeweils der letzte Satz und wird ersatzlos gestrichen.

Artikel 4

Diese 1. Änderungssatzung tritt am 01.01.2022 in Kraft.

Nahe, den 29.12.2021

(L.S.)

gez. Holger Fischer Bürgermeister

Die vorstehende 1. Änderungssatzung wird hiermit ortsüblich bekanntgemacht.

Itzstedt, den 29.12.2021

A M T I T Z S T E D T Der Amtsvorsteher gez. Dwenger